©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s

Kurzanleitung
Blindverschraubungen, Metall SP.MA.* / SP.MD.* 4
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: SP.MA.NPT1.BN.X.25.K01
Blindverschraubung, Metall, ohne Kopf, zur Installation mit Innensechskant, Gewindegröße NPT 1", Messing vernickelt, ohne Dichtung,
Gewindelänge zur Installation 25 mm, ein Stück
1 2 3 4 5 6 7
SP . MA . *** . ** . * . ** . K**
SP . MA . NPT1 . BN . X . 25 . K01
1 Serie
SP Blindverschraubung
2 Typ
MA Metall, Innensechskantkopf
3 Außengewinde, Typ und Größe
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
X ohne Dichtung
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s
· Ä
nd
er
un
g
vo
rb
eh
al
te
n
/ D
O
C
T-
54
81
F
- 2
02
5-
09
Bitte beachten Sie die allgemeinen Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen
Pepperl+Fuchs-Gruppe Telefon: +49 621 776-0
www.pepperl-fuchs.com E-Mail: info@de.pepperl-fuchs.com
Kurzanleitung
Blindverschraubungen, Metall SP.MA.* / SP.MD.* 5
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: SP.MD.M20.BN.C.15.K01
Blindverschraubung, Metall, Sechskantkopf, Gewindegröße M20, Messing vernickelt, Chloropren O-Ring für -40 °C ... 100 °C, Gewinde-
länge zur Installation 15 mm, ein Stück
1 2 3 4 5 6 7
SP . MD . *** . ** . * . ** . K**
SP . MD . M20 . BN . C . 15 . K01
1 Serie
SP Blindverschraubung
2 Typ
MD Metall, Sechskantkopf
3 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe siehe Tabelle
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
X ohne Dichtung
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit

[mm]
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
TD SW1
SP.MD.M16.BN.C.15.K01 M16 21 15,5 22 29 38 16 ... 16,2 4 1
SP.MD.M16.BN.C.15.K50 M16 21 15,5 22 29 1,6 16 ... 16,2 4 50
SP.MD.M20.BN.C.15.K01 M20 21 15,5 25 36 52 20 ... 20,2 6 1
SP.MD.M20.BN.C.15.K50 M20 21 15,5 25 36 1,98 20 ... 20,2 6 50
SP.MD.M25.BN.C.15.K01 M25 21 15,5 30 49 68 25 ... 25,2 8,5 1
SP.MD.M25.BN.C.15.K50 M25 21 15,5 30 49 2,7 25 ... 25,2 8,5 50
SP.MD.M32.BN.C.15.K01 M32 21 15,5 37 69 93 32 ... 32,3 9 1
SP.MD.M32.BN.C.15.K25 M32 21 15,5 37 69 1,9 32 ... 32,3 9 25
SP.MD.M40.BN.C.17.K01 M40 23 17,5 45 106 140 40 ... 40,3 9,5 1
SP.MD.M40.BN.C.17.K10 M40 23 17,5 45 106 1,17 40 ... 40,3 9,5 10
SP.MD.M50.BN.C.17.K01 M50 23 17,5 55 148 217 50 ... 50,3 10 1
SP.MD.M50.BN.C.17.K05 M50 23 17,5 55 148 810 50 ... 50,3 10 5
SP.MD.M63.BN.C.17.K01 M63 23 17,5 70 313 423 63 ... 63,3 10,5 1
SP.MD.M63.BN.C.17.K05 M63 23 17,5 70 313 1,72 63 ... 63,3 10,5 5
©
 P
ep
pe

[mm]
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
TD SW1
SP.MD.M16.SS.C.15.K01 M16 21 15,5 22 29 39 16 ... 16,2 4 1
SP.MD.M16.SS.C.15.K50 M16 21 15,5 22 29 1,58 16 ... 16,2 4 50
SP.MD.M20.SS.C.15.K01 M20 21 15,5 25 34 46 20 ... 20,2 6 1
SP.MD.M20.SS.C.15.K50 M20 21 15,5 25 34 1,87 20 ... 20,2 6 50
SP.MD.M25.SS.C.15.K01 M25 21 15,5 30 51 69 25 ... 25,2 8,5 1
SP.MD.M25.SS.C.15.K50 M25 21 15,5 30 51 2,81 25 ... 25,2 8,5 50
SP.MD.M32.SS.C.15.K01 M32 21 15,5 37 67 90 32 ... 32,3 9 1
SP.MD.M32.SS.C.15.K25 M32 21 15,5 37 67 1,84 32 ... 32,3 9 25
SP.MD.M40.SS.C.17.K01 M40 23 17,5 45 105 142 40 ... 40,3 9,5 1
SP.MD.M40.SS.C.17.K10 M40 23 17,5 45 105 1,16 40 ... 40,3 9,5 10
SP.MD.M50.SS.C.17.K01 M50 23 17,5 55 151 197 50 ... 50,3 10 1
SP.MD.M50.SS.C.17.K05 M50 23 17,5 55 151 830 50 ... 50,3 10 5
SP.MD.M63.SS.C.17.K01 M63 23 17,5 70 287 387 63 ... 63,3 10,5 1
SP.MD.M63.SS.C.17.K05 M63 23 17,5 70 287 1,58 63 ... 63,3 10,5 5
©
 P
ep
pe

bohrung [mm]
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
TD SW1
SP.MD.NPT3/8.BN.X.16.K01 NPT 3/8'' 20 16 20 24 34 17,2 ... 17,4 7 1
SP.MD.NPT3/8.BN.X.16.K50 NPT 3/8'' 20 16 20 24 1,32 17,2 ... 17,4 7 50
SP.MD.NPT1/2.BN.X.18.K01 NPT 1/2'' 22 18 24 44 54 21,4 ... 21,6 8 1
SP.MD.NPT1/2.BN.X.18.K50 NPT 1/2'' 22 18 24 44 2,42 21,4 ... 21,6 8 50
SP.MD.NPT3/4.BN.X.18.K01 NPT 3/4'' 22 18 28 62 72 26,7 ... 26,9 9 1
SP.MD.NPT3/4.BN.X.18.K50 NPT 3/4'' 22 18 28 62 3,41 26,7 ... 26,9 9 50
SP.MD.NPT1.BN.X.21.K01 NPT 1'' 25 21 35 92 102 33,5 ... 33,7 11 1
SP.MD.NPT1.BN.X.21.K25 NPT 1'' 25 21 35 92 2,53 33,5 ... 33,7 11 25
SP.MD.NPT1-1/4.BN.X.21.K01 NPT 1-1/4'' 25 21 45 129 139 42,2 ... 42,4 13 1
SP.MD.NPT1-1/4.BN.X.21.K10 NPT 1-1/4'' 25 21 45 129 1,42 42,2 ... 42,4 13 10
SP.MD.NPT1-1/2.BN.X.21.K01 NPT 1-1/2'' 26 21 50 177 187 48,3 ... 48,5 15 1
SP.MD.NPT1-1/2.BN.X.21.K05 NPT 1-1/2'' 26 21 50 177 970 48,3 ... 48,5 15 5
SP.MD.NPT2.BN.X.21.K01 NPT 2'' 26 21 65 274 284 60,4 ... 60,7 18 1
SP.MD.NPT2.BN.X.21.K05 NPT 2'' 26 21 65 274 1,51 60,4 ... 60,7 18 5
©
 P
ep
pe

bohrung [mm]
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
TD SW1
SP.MD.NPT3/8.SS.X.16.K01 NPT 3/8'' 20 16 20 22 32 17,2 ... 17,4 7 1
SP.MD.NPT3/8.SS.X.16.K50 NPT 3/8'' 20 16 20 22 1,21 17,2 ... 17,4 7 50
SP.MD.NPT1/2.SS.X.18.K01 NPT 1/2'' 22 18 24 42 46 21,4 ... 21,6 8 1
SP.MD.NPT1/2.SS.X.18.K50 NPT 1/2'' 22 18 24 42 2,31 21,4 ... 21,6 8 50
SP.MD.NPT3/4.SS.X.18.K01 NPT 3/4'' 22 18 28 59 61 26,7 ... 26,9 9 1
SP.MD.NPT3/4.SS.X.18.K50 NPT 3/4'' 22 18 28 59 3,25 26,7 ... 26,9 9 50
SP.MD.NPT1.SS.X.21.K01 NPT 1'' 25 21 35 87 97 33,5 ... 33,7 11 1
SP.MD.NPT1.SS.X.21.K25 NPT 1'' 25 21 35 87 2,39 33,5 ... 33,7 11 25
SP.MD.NPT1-1/4.SS.X.21.K01 NPT 1-1/4'' 25 21 45 122 132 42,2 ... 42,4 13 1
SP.MD.NPT1-1/4.SS.X.21.K10 NPT 1-1/4'' 25 21 45 122 1,34 42,2 ... 42,4 13 10
SP.MD.NPT1-1/2.SS.X.21.K01 NPT 1-1/2'' 26 21 50 168 178 48,3 ... 48,5 15 1
SP.MD.NPT1-1/2.SS.X.21.K05 NPT 1-1/2'' 26 21 50 168 920 48,3 ... 48,5 15 5
SP.MD.NPT2.SS.X.21.K01 NPT 2'' 26 21 65 260 270 60,4 ... 60,7 18 1
SP.MD.NPT2.SS.X.21.K05 NPT 2'' 26 21 65 260 1,43 60,4 ... 60,7 18 5
©
 P
ep
pe

[mm] Masse ca.
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL KS
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
KS
SP.MA.NPT3/8.BN.X.15.K01 NPT 3/8'' 15 15 6 25 35 7 1
SP.MA.NPT3/8.BN.X.15.K50 NPT 3/8'' 15 15 6 25 1,38 7 50
SP.MA.NPT1/2.BN.X.20.K01 NPT 1/2'' 20 20 10 42 52 8 1
SP.MA.NPT1/2.BN.X.20.K50 NPT 1/2'' 20 20 10 42 2,31 8 50
SP.MA.NPT3/4.BN.X.20.K01 NPT 3/4'' 20 20 10 81 91 9 1
SP.MA.NPT3/4.BN.X.20.K50 NPT 3/4'' 20 20 10 81 4,46 9 50
SP.MA.NPT1.BN.X.25.K01 NPT 1'' 25 25 14 157 167 11 1
SP.MA.NPT1.BN.X.25.K25 NPT 1'' 25 25 14 157 4,32 11 25
SP.MA.NPT1-1/4.BN.X.25.K01 NPT 1-1/4'' 25 25 14 236 246 13 1
SP.MA.NPT1-1/4.BN.X.25.K10 NPT 1-1/4'' 25 25 14 236 2,6 13 10
SP.MA.NPT1-1/2.BN.X.25.K01 NPT 1-1/2'' 25 25 14 298 308 15 1
SP.MA.NPT1-1/2.BN.X.25.K05 NPT 1-1/2'' 25 25 14 298 1,64 15 5
SP.MA.NPT2.BN.X.25.K01 NPT 2'' 25 25 14 479 489 18 1
SP.MA.NPT2.BN.X.25.K05 NPT 2'' 25 25 14 479 2,63 18 5
©
 P
ep
pe

Abmessungen
[mm] Masse ca.
Anzugs-
moment
[Nm]
Liefermenge
TD L TL KS
Kompo-
nente
[g]
Verpa-
ckungs-
einheit
[g / kg]
KS
SP.MA.NPT3/8.SS.X.15.K01 NPT 3/8'' 15 15 6 24 34 7 1
SP.MA.NPT3/8.SS.X.15.K50 NPT 3/8'' 15 15 6 24 1,32 7 50
SP.MA.NPT1/2.SS.X.20.K01 NPT 1/2'' 20 20 10 46 56 8 1
SP.MA.NPT1/2.SS.X.20.K50 NPT 1/2'' 20 20 10 46 2,53 8 50
SP.MA.NPT3/4.SS.X.20.K01 NPT 3/4'' 20 20 10 77 87 9 1
SP.MA.NPT3/4.SS.X.20.K50 NPT 3/4'' 20 20 10 77 4,24 9 50
SP.MA.NPT1.SS.X.25.K01 NPT 1'' 25 25 14 149 159 11 1
SP.MA.NPT1.SS.X.25.K25 NPT 1'' 25 25 14 149 4,1 11 25
SP.MA.NPT1-1/4.SS.X.25.K01 NPT 1-1/4'' 25 25 14 224 225 13 1
SP.MA.NPT1-1/4.SS.X.25.K10 NPT 1-1/4'' 25 25 14 224 2,46 13 10
SP.MA.NPT1-1/2.SS.X.25.K01 NPT 1-1/2'' 25 25 14 283 293 15 1
SP.MA.NPT1-1/2.SS.X.25.K05 NPT 1-1/2'' 25 25 14 283 1,56 15 5
SP.MA.NPT2.SS.X.25.K01 NPT 2'' 25 25 14 454 464 18 1
SP.MA.NPT2.SS.X.25.K05 NPT 2'' 25 25 14 454 2,5 18 5